
 
ООО «Современные технологии» 

ИНН 7727456631 

121205, Москва, б-р Большой, д. 42, стр.1, этаж 1, помещ. /раб. место №259/№5 

 
 

 

 

ПРИКАЗ № 3 

об утверждении Правил проведения стимулирующей акции 

«Сертификат Ozon за договор страхования авто на Банки.ру» в редакции 4 

 

г. Москва 12.11.2024 

 

 

В целях проведения стимулирующей акции «Сертификат Ozon за договор 

страхования авто на Банки.ру» (далее — Акция) в период с 23 апреля 2024 г. по 31 декабря 

2024 г. (включительно), а также определения условий проведения Акции, определения 

победителей. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Правила проведения стимулирующей акции «Сертификат Ozon за 

договор страхования авто на Банки.ру» (Приложение № 1); 

 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на Смирнова М.Ю. (Менеджер 

проектов вертикали страхования); 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С приказом ознакомлен: ______________ Смирнов М.Ю. 

 

 

 

Генеральный директор 

ООО «Современные технологии»                                            _____________ Князева М.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №1 к Приказу № 3 от 12.11.2024 г.  

Правила проведения Акции  

«Сертификат Ozon за договор страхования авто на Банки.ру» (далее – 
«Правила»)  

1. Термины и определения.  
1.1. Настоящие Правила регулируют порядок проведения Акции «Сертификат Ozon за 
договор страхования авто на Банки.ру» (далее – Акция), при оформлении заявки на 
заключение договора страхования авто в любой страховой компании, представленной на 
сайте: https://www.banki.ru/insurance/?source=main_menu_insurance, (далее – «сайт», «сайт 
Организатора Акции»).  
1.2. Акция является рекламным стимулирующим мероприятием согласно ст. 9 
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», не является публичным 
конкурсом согласно гл. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации и не является 
лотереей согласно Федеральному закону от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях».  
Цель проведения Акции: увеличение объемов посещения физическими лицами 
Пользователями сайта Организатора Акции.  
1.3. Организатор Акции — Общество с ограниченной ответственностью «Современные 
технологии» (далее — Организатор) (121205, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ 
Можайский, территория инновационного центра «Сколково», Большой бульвар, д. 42, стр. 
1, 1 этаж, помещение №259, рабочее место №5; ИНН 7731456631; ОГРН 1207700467842).  
1.4. Участник Акции, Участник – дееспособное физическое лицо, гражданин РФ, достигший 
возраста 18 лет, являющийся Участником Программы лояльности Банки.ру выполнивший, 
все условия участия в Акции, установленные настоящими Правилами.  
1.5. Договор (полис) ОСАГО – договор (полис) обязательного страхования автогражданской 
ответственности.  
1.5.1 Дополнительный продукт – продукт, приобретенный по договору (полису) 
добровольного автострахования. 
1.5.2. Договор (полис) ДСАГО - добровольное страхование гражданской ответственности. 
1.6. Договор (полис) КАСКО – договор (полис) комплексного автомобильного страхования 
кроме ответственности.  
1.7. Договор страхования авто – договор (полис) КАСКО или договор (полис) ОСАГО.  
1.8. Страховая премия - плата за страхование, которую страхователь (выгодоприобретатель) 
обязан уплатить страховщику в порядке и в сроки, которые установлены договором 
страхования.  
1.9. Акция проводится на сайте на территории Российской Федерации. Источник 
информации об Акции: https://www.banki.ru/specials/insurance/bonus_ozon_upto2000/    

1.10. Партнер Акции, Партнер - Общество с ограниченной ответственностью 

«Информационное агентство «Банки.ру» (117638, г. Москва, ул. Одесская, д. 2, этаж 19; 

ИНН 7723527345; ОГРН 1047796964522).  

1.11. Сайт Партнера Акции - www.banki.ru.  

1.12. Личный кабинет – это персональная страница Участника Акции на сайте Партнера 
Акции, доступная после регистрации Участника на сайте Партнера Акции и присоединения 
к Правилам Программы лояльности (Банки.ру).  
1.13. Приз - электронный подарочный сертификат Ozon номиналом согласно Приложению 
№1 к настоящим Правилам Акции , в зависимости от вида и стоимости приобретенного 
полиса у страховой компании или страховой компании партнера, представляющий собой 
кодовое слово (буквенно-цифровой код), направляемый Участнику в электронном виде, 
удостоверяющий имущественное право Держателя приобрести Товар на Ozon.ru, а также 
встречное обязательство ООО «Интернет Решения» (владельца сайта Ozon.ru)  принять 
Сертификат у Держателя в оплату стоимости Товаров (за исключением товаров указанных 
в Условиях использования Подарочного сертификата), в размере его номинала.  

Общее количество Призов в рамках Акции ограничено.  

https://www.banki.ru/insurance/?source=main_menu_insurance
https://www.banki.ru/specials/insurance/bonus_ozon_upto2000/
https://docs.ozon.ru/common/pravila-prodayoi-i-rekvizity/conditions-of-using-certificate/?country=RU


 
 

Организатор Акции не несет ответственность за:  

- качество товаров и услуг, приобретенных с использованием Приза;  

-техническую возможность/невозможность активации электронного подарочного 

сертификата.  

1.14. Новый пользователь – клиент/Участник Акции, который ранее не оформлял Договор 

страхования авто на сайте Банки.ру, либо оформлял Договор страхования авто до 

22.04.2023 года (включительно)  

1.15. Действующий пользователь – клиент/Участник Акции, который оформлял Договор 

страхования авто на сайте Банки.ру, начиная с 23.04.2023 года  

1.16 Страховые компании – любая страховая компания, представленная на сайте 

Организатора Акции кроме страховых компаний партнеров.  

1.17. Страховые компании партнеры - СПАО «Ингосстрах», ООО СК «Сбербанк 

страхование», ПАО СК «Росгосстрах» 

 

 

2. Общие условия.  
2.1. В случае прекращения или приостановки Акции по решению компетентных органов 
власти или из-за серьезной сетевой атаки или сбоя системы, Акция может быть прекращена 
досрочно. Такая ситуация является форс-мажорным обстоятельством, и Организатор не 
несет ответственности за любые убытки или претензии, возникшие в результате таких 
событий.  
2.2. В случае, если Акция приостанавливает свое действие из-за любых причин, связанных 
с компьютерной сетью (по техническим причинам), Участник соглашается с тем, что 
Организатор не несет ответственность за любой ущерб. 
2.3. Пользователь Сайта (далее – Пользователь) с целью реализации договорных 
обязательств Организатора Акции на основании оферты, содержащейся в настоящих 
Правилах, проставляя соответствующую отметку в электронной форме на сайте (включая 
любую поддоменную страницу на указанном домене) дает согласие Организатору Акции 
(оператору персональных данных ООО «Современные технологии», адрес: 121205, г. 
Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Можайский, территория инновационного центра 
«Сколково», Большой бульвар, д. 42, стр. 1, 1 этаж, помещение №259, рабочее место №5) на 
обработку, персональных данных в целях участия в Акции, а также продвижения своих 
услуг и услуг партнеров Организатора Акции, в том числе путем прямых контактов с 
Участником Акции с помощью средств связи, а также с целью извлечения прибыли. 
Действие согласия распространяется на следующую информацию, относящуюся к 
персональным данным: фамилия, имя, отчество, номер телефона (в т.ч. мобильного), 
электронная почта (далее – Персональные данные). Согласие предоставляется на обработку, 
то есть совершение любых действий (операций) или совокупность действий (операций) с 
Персональными данными, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, 
доступ), блокирование, удаление, уничтожение, совершаемых как с использованием средств 
автоматизации (автоматизированная обработка), так и без использования таких средств 
(неавтоматизированная обработка). Пользователь подтверждает, что по поручению 
Организатора обрабатывать Персональные данные могут лица, перечень которых размещен 
на Сайте Организатора. Настоящее согласие действует в течение 5 (пяти) лет. По истечении 
указанного срока согласие считается продленным на каждые 5 (пять) лет, в том случае если 
у Организатора отсутствует информация об отзыве. Пользователь уведомлен(-а), что вправе 
отозвать согласие на обработку своих персональных данных путем направления 
соответствующего письменного запроса на почтовый адрес Организатора. Настоящим 
Пользователь дает согласие на получение от Организатора информации, в том числе 
рекламного характера, текстовых сообщений (в том числе SMS и push-уведомлений), 
направляемых по адресу электронной почты, номеру мобильного телефона, 
предоставленным Пользователем, путем передачи по сетям почтовой и иной связи, в т.ч. 
электросвязи.  
2.4. Принимая участие в Акции, Пользователь подтверждает, что он ознакомлен и согласен 



 
 

со всеми условиями проведения Акции и условиями участия в ней.  
2.5. Организатор Акции не несет ответственность по обязательствам, указанным в 
настоящих Правилах, в случае возникновения каких-либо форс-мажорных обстоятельств, в 
том числе, но не ограничиваясь: стихийные бедствия, природные катастрофы, взрывы, 
пожары, война и военные действия, революции, восстания, массовые беспорядки, действия 
государственных органов власти или органов местного самоуправления, принятые после 
утверждения настоящих Правил и препятствующие их исполнению, а также другие 
обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля Организатора Акции.  

3. Сроки проведения Акции и выдачи призов.  

3.1. Период проведения Акции: с 23 апреля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. (включительно). 

3.2. Организатор оставляет за собой право приостановить или прекратить действие Акции в 

любой момент без объяснения причин путем размещения соответствующего уведомления 

на официальном сайте Организатора (включая любую поддоменную страницу на указанном 

домене) за 1 (один) календарный день до даты ее приостановления или прекращения.  
3.3. Организатор имеет право в одностороннем порядке менять Правила проведения Акции 
в течение периода ее действия с предварительным уведомлением (размещением нового 
текста Правил) на официальном сайте Организатора (включая любую поддоменную 
страницу на указанном домене) за 1 (один) календарный день до даты изменения.  
3.4. Организатор Акции оставляет за собой право продлевать период проведения Акции, в 
том числе на новых условиях. Информация о продлении Акции будет своевременно 
размещена на официальном сайте Организатора (включая любую поддоменную страницу на 
указанном домене).  
3.5. Срок предоставления возможности скопировать кодовое слово для дальнейшей 
активации Приза на сайте Ozon.ru : 30 календарных дней со дня оплаты страховой премии.  
По истечении указанного срока Приз аннулируется. 

4. Условия участия в Акции.  

4.1. Для участия в Акции и получения Приза в течение Срока проведения Акции Участнику 
необходимо:  
4.1.1. При переходе по ссылке, расположенной на сайте Организатора Акции по адресу: 
https://www.banki.ru/insurance/: 
- воспользоваться сервисом «Калькулятор КАСКО онлайн» или «Калькулятор ОСАГО 
онлайн»;  
- оплатить страховую премию по договору страхования авто. 
4.2. Участник, выполнивший условия п. 4.1.1. настоящих Правил и воспользовавшийся 
«Калькулятором ОСАГО онлайн», получит электронное письмо на почту, которую указал в 
анкете сервиса «Калькулятор ОСАГО онлайн» со ссылкой, по которой нужно перейти в 
Личный кабинет. Далее необходимо нажать на активную кнопку «Получить сертификат», в 
срок, указанный в п. 3.6. настоящих Правил. 
4.2.1. Также Участник может самостоятельно получить Приз в Личном кабинете в разделе 
«Мои продукты», по адресу: https://www.banki.ru/account-new/insurance-policies, нажав на 
кнопку «Получить сертификат».  
4.2.2. После выполнения условия п. 4.2. или п. 4.2.1. настоящих Правил, Участник должен 
перейти в раздел «Вознаграждения» для того, чтобы скопировать кодовое слово для 
дальнейшей активации Приза на сайте Ozon.ru по адресу: https://www.ozon.ru/my/codes. 
4.3. Участнику, выполнившему условия п. 4.1.1. настоящих Правил и воспользовавшемуся 
«Калькулятором КАСКО онлайн», необходимо направить электронное письмо на почту 
kasko@banki.ru, c персональными данными, которые он указал в анкете сервиса 
«Калькулятор КАСКО онлайн»:  

- ФИО страхователя;  

- адрес электронной почты страхователя;  

- телефон страхователя;  

- номер договора КАСКО;  

- Страховщик (страховая компания, с которой заключен договор КАСКО).  

https://www.banki.ru/insurance/


 
 

4.3.1. Участник получает Приз в ответном письме на адрес электронной почты (email), 
который Участник указал в анкете сервиса «Калькулятор КАСКО онлайн». Участник 
должен скопировать кодовое слово из полученного электронного письма для дальнейшей 
активации.  
4.3.2. После выполнения условия п. 4.3.1. настоящих Правил, Участник должен 
активировать кодовое слово на сайте Ozon.ru по адресу: https://www.ozon.ru/my/codes.  
4.4. Получение Приза Участником Акции возможно каждое последовательное выполнение 
требований, предусмотренных п.4.1.1. настоящих Правил, но не более 2 (двух) раз за весь 
период проведения Акции. 
4.4.1. При оформлении 2-х Договоров страхования авто на один аккаунт, второй договор 
будет считаться оформленным Действующим пользователем. 
4.5. Организатор Акции уведомляет Участника о том, что Приз не выдается в случае 
расторжения договора КАСКО после его заключения. Организатор акции вправе отказать в 
выдаче Приза в случае расторжения договора КАСКО в 14-ти дневный срок после его 
заключения в период проведения Акции, либо после завершения срока проведения Акции в 
случае, если в течение 15 дней после завершения Акции договор КАСКО был расторгнут.  
4.6. Призовой фонд состоит из электронных подарочных сертификатов Ozon номиналом 
согласно Приложению №1 к настоящим Правилам Акции, в зависимости от стоимости 
приобретенного полиса и вида договора страхования. При оформлении договора ОСАГО 
номинал подарочного сертификата рассчитывается от стоимости приобретенного полиса 
ОСАГО у страховой компании или у страховой компании партнера. 
4.7. Организатор оставляет за собой право отказать Участнику в получении Приза в случаях, 
когда Организатор сочтет действия/бездействия Участника мошенническими, 
недобросовестными и иным образом нарушающими условия участия в Акции, без 
уведомления и объяснения причин. 
4.8. Организатор оставляет за собой право отказать Участнику в получении Приза и/или 
аннулировать Приз за каждое последовательное выполнение требований, предусмотренных 
п.4.1.1. настоящих Правил в случае, если Участник выполнил указанные требования как 
Пользователь, ранее выполнивший их с таким же номером телефона и/или адресом 
электронной почты и/или ФИО и датой рождения. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

Приложение №1 

к Правилам Акции «Сертификат Ozon за договор страхования авто на Банки.ру»  

Таблица расчета сертификата Озон.  

 

ОСАГО:  

ОСАГО рассчитывается по полной стоимости ОСАГО или от единовременной оплаты полной 

стоимости ОСАГО и приобретённого дополнительного продукта (ДСАГО) . 

 

Номинал подарочного сертификата (рублей): 

Стоимость полиса 

ОСАГО (рублей) 

Для новых пользователей Для действующих пользователей 

Страховые 

компании 

Страховые 

компании 

партнеры с 

20.11.2024* 

Страховые 

компании 

Страховые 

компании 

партнеры с 

20.11.2024* 

от 1 до 2999 - 500 - 1000 

от 3000 до 3999 500 1000 - 1000 

от 4000 до 4999 500 1000 500 1500 

от 5000 до 5999 1000 1500 500 1500 

от 6000 до 7499 1000 1500 500 1500 

от 7500 до 8999 1000 1500 500 1500 

от 9000 до 11999 2000 2500 500 1500 

от 12000 2000 2500 500 1500 
* Подарочный сертификат для пользователей, оформивших договор ОСАГО у Страховых компаний 

партнеров, предоставляется в размере, установленной графой «Страховые компании партнеры», за 

оформление договоров ОСАГО в период с 20.11.2024 по окончанию настоящей Акции. При 

оформлении договора ОСАГО у Страховых компаний партнеров до 20.11.2024 Подарочный 

сертификат предоставляется в размере, установленной графой «Страховые компании». 

 

 

 

КАСКО:  

Стоимость полиса, КАСКО 

(рублей) 

Номинал подарочного 

сертификата Озон для 

новых пользователей 

(рублей) 

Номинал подарочного 

сертификата Озон для 

повторных действующих 

пользователей (рублей) 

от 1 до 24 999 - - 

от 25 000 до 49 999 2000 1000 

от 50 000 до 74 999 2000 2000 

от 75 000 до 99 999 3000 3000 

от 100 000 4000 4000 
 

 

 


